
 
令和６年４月吉日 

 

各位 

 NPO 法人ここずっと 理事長 田嶋いづみ 

〒252-0303 相模原市南区相模大野 9-6-18 

http://www.cocozutto.jp 

 

【ご依頼】ユニバーサルデザインに関するアンケート協力のお願い 

 

謹啓 春爛漫の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

私たちは、まちづくりと市民活動の中間支援を行っている NPO 法人です。「ここでずっと」くらしていく共生の在

り方を模索して、共感を育む仕掛けに取り組んでおります。 

さて、今年度４月から相模原市地域包括ケア推進課との協働事業として「ユニバーサルデザイン（UD）の普

及・啓発」に取り組むこととなりました。そのための情報紙「ＵＤ通信（仮称「UD さがみはら」）」を新装発行いたし

ます。 

UD は「段差をなくす」「文字を見やすくする」など全ての人々が快適かつ安全に暮らすためのデザインで、バリ

アフリーをさらに推し進めたものです。本年４月１日からは、事業者による障害のある人への合理的配慮の提供が

義務化される時機にあたり、みなさまの暮らしに具体的に役立つＵＤ情報をお届けしたいと考えています。 

つきましては、相模原市域のみなさまにＵＤに関する簡単なアンケートをお願いしたく存じます。  

アンケートの結果については、ＵＤ通信編集・発行の参考にさせていただき、より有益な情報をお届けできるよう

に考える次第です。 

なお、ご回答いただいた団体や個人のお名前を無断で掲載することはいたしません。また、いただいた個人情報

は、適切に管理し回答について直接取材させていただきたいときにのみ使用いたします。ご多忙とは存じますが、5

月１０日（金）までにアンケートへのご協力を賜りますようお願い申し上げます。何かご不明点がございましたら、ど

うぞお気軽に担当者までお問合せください。  

敬具    

 

【アンケートのご回答につきまして】 

アンケートは以下のリンクまたは QR コードからご回答ください。そのほかの方法にてご回答いただける場合は、

お手数をおかけいたしますが、以下の問い合わせ先にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeKSAYbWgdjt2BrwUsc_YmxJBLdCOihyPiHN8fPZB8PGZFR

mw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

メール udsagamihara@cocozutto.jp 

問い合わせ担当： NPO 法人ここずっと 小島裕生  

携帯 090-3807-4407 

                                          以上 

http://www.cocozutto.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeKSAYbWgdjt2BrwUsc_YmxJBLdCOihyPiHN8fPZB8PGZFR
mailto:udsagamihara@cocozutto.jp

